Antisthenes Philosophus Atheniensis frequenter dicere solebat, hostes in bello obseruandos esse: quod ij primum omnium sentiāt, si quid delinquas. In hoc igitur vtiliores sunt nobis, quàm amici, vt errata nostra cognoscamus, & cognita corrigamus. Laer. li. 6. cap. 1.

Onomademus Chius, posteaquam aduersam factionem superasset, quibusdam censentibus omnes aduersæ factionis vrbe pellēdos, negauit expedire, dicens, se vereri ne omnibus inimicis ad vnum eiectis, inter amicos existerent dissidia. Sentiens sic esse multorum ingenium, vt si desint inimici, in quos naturæ maliā exerceāt, amicos impetāt. Eras. 6. Apoph.

T. Amic⁹

Xenophon dicebat, esse prudentis cordatiq; viri, etiam ab inimicis vtilitatem capere. Vulgatum est, neque solem, neque aquam, neque ignem magis vtilem esse hominibus, quàm amicos. Sed ingentis philosophiæ est, quemadmodum periti medici ex bestijs ac serpentibus vtilia quædam remedia colligūt: ita ex inimicorum odio decerpere aliquid, quod vertant in suum bonum. Eras. 7. Apoph.

Carolus Francorum rex, cum quidam se offerrent, qui Renati Andagentium ducis & hostis sui atrocissimi, mortem promitterent infidijs parandam, non tantum hoc fieri noluit, sed vt in parricidas se in eisdem animaduersurum

surum dixit, si hoc tentarent: dicens, se nequam insidijs cum hoste de regno, sed manu tantum & virtute dimicaturum. Panor. de reb. gest. Alphon.

Alphonsus ijs, qui se ad mortem Francisci Sfortiæ hostis sui paratos esse significassent, respondit, nunquam sibi victoriam placuisse, cuius postea pigendum, pudendumve esset. Igitur vt ab huiusmodi consilijs abstineant, talia exempla in illos editurum, vt eiusmodi consilia sibi admodum molesta esse omnes intellegant. Panor. vbi. sup.

Diogenes Cynicus interrogatus à quodam, quo pacto maximè posset vlscisci inimicum? Site ipsum, inquit, probum, & honestum virum præstiteris. Laert. lib. 6.

Theodosius Romanorum imperator, aliquando ex familiaribus cuidam dicenti, neminem illorum ab eo morte mulctatum esse, qui iniurij ei fuissent, respondit, Vtinam eos etiam in vitâ reuocare possem, qui iandudû mortui sunt. Nicephorus lib. 14. cap. 3. Eccles. hist.

Pittacus Mitylleneus habens potestatem puniendi quempiam, qui contumeliosus in ipsum extiterat, dimisit, inquiens, Venia vl-tione melior est. Illa nanq; mitis est ingenij, hæc autem ferini. Stob. ser. 17.

Democritus dicebat, Prudētis esse, futuram

iniuriam præcauere: indolentiæ vero, quod factum est, non vlcisci. Stob. ser. i. de Prudent.

Aristides cum iret exulatū, sublatis in cœlum manibus Deos comprecatus est, sic prospicere res Atheniensium, ut illis Aristides nunquam veniret in mentem. In rebus enim afflictis solet populus ad egregios viros cōfugere. id, quod euenit. Siquidem tertio post anno, cū Xerxes Atticam adoriri statuisset, Aristides ab exilio reuocatus est. Plut. in eius vita.

Phocioni cum poculum cicuta temperatū porrigeretur, percontatus est quispiam, si quid filio vellet dicere? nam is aderat. Ego, inquit, tibi fili præcipio, atque etiam obsecro, ne quid ob huius rei memoriam Atheniensibus male velis. Plut. in Græcorum Apoph.

Agésilæus Lacedæmoniorum rex, cum audiret quosdam clam sibi infensos esse, non tantum non de ultione cogitauit, sed in militum duces elegit, & apud magistratus accusatos defendit: & hac arte ex hostibus sibi amicissimos reddidit. Plut. in Lacon.

Thrasibulus, cum populum Atheniensem à triginta tyrannis pulsum, restituisset, plebiscitum, legemq; obliuionis tulit: ne præteritarum rerum fieret mentio. Brus. libr. 3. Hoc idem Constantinus imperator in Cōcilio Niceno fecisse memoratur, rescisis omnibus accusa-